no bñ

ē de morte violenta. **S**edū morit̄ quis violēter et iuste
ut fuit latro et silēs p̄ iudiciū. Et de tali morte dicit s̄ns
tho si aliq̄ morte illata sustineat etiā si pro alijs cri
mibz sit illata valet ad diminutionē pene. et ad libe
rationē a tota pena p̄m̄ q̄ntitatē culpe et p̄m̄ et a stri
ctiōne. **E**xemplū de latrone dicente digna factis rea
p̄m̄ lu. xxiii. 2^o morit̄ q̄s inuocēter et iuste. sed in
euadē nequit mortē eligit leuorē p̄t̄ p̄p̄riū comodū
ut de seneca dicit Ihero² q̄ op̄atione mortis data elegit
vtraq̄ vena apta in balneo mori. Talis mēt̄ur patient̄
mouendo si est in gr̄a. t̄n̄ min⁹ q̄ in casu mereret² si
duris mortis eet. Vñ seneca nō est aureola martiry
dotatus. s̄ br̄as petry q̄ p̄t̄ honore elegit a consigi ali⁹
q̄ x̄p̄s. 2^o morit̄ q̄s violent⁹ inuocēter et iuste et t̄n̄
nō ē i causa fidei et similiū. H̄ac si q̄s accipit pro p̄m̄s
suis multū sibi satisfiat p̄d̄z qd̄ mag⁹ vel min⁹ d̄erit̄
ut p̄s dixit tho. 4^{to} q̄s morit̄ inuocēter et iuste p̄ fide
vel v̄tute castitatis vt agnes. vel p̄ v̄tate p̄dicata vt
ioh̄es et t̄n̄ mēt̄urū est et totā penā abolet. **V** **S**extū
p̄paratoriū mortis ē boni assistentis p̄curatio. Debet em̄
quibz p̄ v̄bz laborat vt i illa extrema hora fidelem
amī h̄eat qui s̄dm̄ p̄fata moriturū exhortet. Er̄t
at̄ eiusdē assistentis triplex officiū v̄z vt am̄set i firmū
p̄ exhortatiōes irogatiōes obseruatiōes vt tradit v̄n̄alis
ioh̄es gerson c̄cellari⁹ p̄sensis. sicut h̄etur sup̄ in trac
tulo eiusdē de s̄n̄a mortis. **V** **S**eptimū p̄paratoriū ē
deuota p̄ i firmū specialit̄ in fine orō que sit x̄p̄i ex lo
magna cōt̄inone et durās in fine i timidē. Inuocet
i firmū anglōs s̄os michaelē. p̄p̄riū anglm̄ vt eū asso
ciēt. et aplm̄ ac alios s̄os quos h̄oratus ē orēt. vt cont̄
hostes eū tueant. Regnā quoq̄ inuocet cōfidenter
x̄p̄m̄ etiā i fidē t̄s̄s̄e. Si ip̄s breue ē p̄ponat orō ad salua
torē. Vñ aug⁹ vbi o. H̄ys expletis orō tibi est n̄t̄ria
Ergo deū alloquē. et n̄ secus egeris de ip̄o securus ita

no

affare. **D**eus meus deus meus una mea et refugium meum
 te desidero ad te confugio ad te venio festinus. **N**e des-
 picias me sub tremendo discrimine positum. adesto
 michi propitius in his magnis meis miserationibus. **N**on
 possu alias me redime meis operationibus. si tu redi-
 me me et miserere mei. **D**iffido de meis meritis sed
 confido de miserationibus tuis. **T**u spes mea deus meus
 tibi soli peccavi mea culpa. **C**ui fin tibi carus ad te
 dimendum non sum vilis ad pendendum. **E**t nunc ad te ve-
 no. **N**ipro dissolvi et esse tecum. **I**manus tuas comendo
 spiritum meum. **R**espice in me domine deus meus et pro me ut
 in pace dormiam et requiescam. quoniam in trinitate personam vi-
 vis et regnas deus per omnia secula seculorum. **A**men. **V**er augu-
 libro quo super se de visitatione infernorum

De sequentibus morte tria sunt puncta consideranda
 primo quomodo vni se debite habeat in exequiis
 Secundo quomodo in exsoluendis suffragiis. 3o an liceat vni
 petere a mortituro et eide anime quod appareat defunctus
 de statu viuente certis factis. **V**erum ad primum non dicitur
 primo quod exequie dunt fieri lugubris specialiter de his
 de quibus non est certum an saluentur. quod nescit an vadant ad
 infernum vel purgatorium. **C**eterum. **O**ra in futurum seruant
 incerta. **S**ecundo ad meditandum meste quod malum sit parum
 quo se originali et alieno oes mori oportet. quanto plura sustinet
 opera per actuali pro. 3o quod mors multa bona tulit mortituro
 inmedabilia. propter quod vni deorum non mori potest appetere ut
 plus dicitur est. **I**n nihil aut ablatio licet dei voluntati de-
 beatur conformari. tamen operari possumus mortibus per ea que eos
 viuunt. **S**ecundum principale post mortem est ut fiant suffragia
 defuncto. **D**e hoc late dictum est in tractatu non preceptorum. **E**t
 qui impius sit agere cum defuncto ut pote res eorum retinendo
 vel testamenta negligent male soluendo vel ea que debentur
 mortuis. scilicet orationes et suffragia male vel tarde reddendo.

110

paret ex exemplis q̄ scribit vnicuiq̄ in speculo morali dices
Religiosus quidā orōnes et missas quas s̄m sue religiois
statuta soluē tenebat negligent̄ agebat. Cui mortuus
dure ē de negligentia reprehensus et insup̄ sic punitus
q̄ suffragia q̄ pro ip̄o fiebāt iudex iust̄ distribuebat
alijs. vt in quo pecauerat p̄uerē. vt sicut ip̄e mortuos
fraudauerat sic mortuus fraudaret. nec ip̄e mortuus iu-
uaret a viujs. q̄ viujs neglexerat q̄ debebat soluē p̄
defectus. ¶ Itē alij religiosus mathej hispan̄ nocte
apparuit eundā fr̄i post mortē in clara facie dices q̄ p̄
mortē volentis fuerat p̄ xiii dies in purgatorio. Et
cū q̄rēt causā huius fr̄i dixit q̄ hoc fecerat negligē illor̄
fr̄m q̄ missas et ea q̄ ei debebāt nō ita cito soluerat vt
debuisset. et monebat fr̄es sup̄ hoc ammonendos vt nō
soluerēt. ¶ Itē d̄r q̄ quidā mōchy p̄pleto eijs officio appa-
ruit eundā alteri gr̄iter afflictus et petēs subsidia dices
q̄ multū idigebat. q̄ ea q̄ facta fuerāt p̄ eo alij accipiant
quibz ip̄e non soluerat. ¶ Itē grauit̄ enā punit̄ ad m̄j
in futuro q̄ suffragia q̄ tenent̄ p̄ mortuos facē nō sicut
pat̄ in exlo qd̄ de p̄m̄t vnicuiq̄ in speculo historiali in
historia karoli magni de quodā milite q̄ infirmat̄ lega-
uit equū d̄riat et paup̄bz. s̄ sanguine suo illō mittend̄
¶ Milite ē mortuus s̄ sanguine equū trecent̄ solidis vendidit
et illos in p̄p̄os vsus d̄uecit. Nocte at̄ xx̄ miles apparuit
s̄ sanguineo dices. In purgato vado ad celū. tu vero q̄ me
suffragio fraudasti hodie irabis infernā. ¶ Quo ad
tercū p̄ile q̄r̄ vitū hiatū sit vitū pete mortuus vt
sibi vendeat statū suū postq̄ mortuus fuerit. De ītho si qd̄
requat a morte ignoscē statū suū p̄q̄ mortē supponedo
tū hoc d̄mo iudicāo nulla rōne videt̄ dici p̄m̄j. n̄ forte
ex dubitacōe fidei de futuro statu ip̄i sepiando iuricat
vū quidā alij doctor addit q̄ expetēt redditi vt certifi-
cari vellet de statu illo vt an celū et infernū sit qd̄ d̄iter
p̄dicat̄. mortuus pecare posset qm̄ multū dubitacōe q̄ ip̄e d̄t